ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №11/2015

«31» марта 2015 года                                                                                         г. Махачкала

Комиссия Дагестанского Управления ФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

рассмотрев дело №11/2015 по признакам нарушения Министерством по
управлению государственным имуществом Республики Дагестан (далее –
Министерство) части 2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о конкуренции)

в присутствии представителя Министерства А.Н.М. (доверенность от 27.03.2015г.
№133),

в отсутствии Д.Г.М. (сведения об извещении отсутствуют),

УСТАНОВИЛА:

Дело №11/2015 было возбуждено Дагестанским УФАС России по результатам
проведенной плановой проверки Министерства по управлению государственным
имуществом Республики Дагестан на предмет соблюдения антимонопольного
законодательства, по признакам нарушения части 2 статьи 17 Закона о
конкуренции, выразившегося в ограничении доступа к участию в Аукционе от
22.06.2012г. по предоставлению права на заключение договора аренды
земельного участка площадью 284 кв.м. с кадастровым номером 05:40:000050:1541
из категории «Земли населенных пунктов» для лечебно-оздоровительных целей,
расположенного по адресу: Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Ляхова, 47, ЗУ
2, без обременения, сроком на 49 лет (далее – Аукцион).

Дагестанским УФАС России для рассмотрения дела были затребованы у

Министерства документы и информация, имеющие отношение к предоставленному
земельному участку.

К рассмотрению дела в качестве заинтересованного лица была привлечена Д.Г.М.,
с которой был заключен договор аренды земельного участка по результатам
проведенного Аукциона.

На рассмотрение дела Даидова Г.М. не явилась. На дату рассмотрения дела
отсутствуют доказательства надлежащего уведомления Даидовой Г.М. о времени
и месте рассмотрения дела. Комиссия приходит к выводу о необходимости
продления срока рассмотрения дела для обеспечения Даидовой Г.М.
возможности участия в рассмотрении дела для представления дополнительных
доказательств.

В связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации в соответствии с частями 1 статьи 45 Федерального Закона от
26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №11/2015 до 12.07.2015г.

Председатель Комиссии                                                                                Д. М. Халлаева

Члены Комиссии:                                                                                                  Т.А. Омаев

М.Р. Магомедов

В.А. Агамирзаев